ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215

Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Comissão Permanente de Licitação

REAVISO/ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 004/2019
Para Alienação de Imóvel

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, por intermédio da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SEDEC, através da Comissão Permanente de
Licitações CPL, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA, que será regida pela Lei nº. 8.666/93 e demais legislações
complementares, com as seguintes características:

OBJETO: O objeto da presente concorrência é a alienação (venda) de lotes do Loteamento do
Distrito Industrial III Metal Mecânico do perímetro urbano do Município de Primavera do Leste –
MT, sendo: Item nº 1 constituído pelos Lotes 01 e 14 da quadra 07, Matrícula Original nº
6.151, Ficha 01, Livro 2—V e Matrícula Original nº 6.154, Ficha 01, Livro 2—V  no Cartório de
Registro de Imóveis de Primavera do Leste/MT com área total de 1.200 m²; Item nº 2: Lote 01
da quadra 08, Matrícula Original nº 6.150, Ficha 01, Livro 2—V com área total de 1.135,47 m²;
Item nº 3 Lote 02 da quadra 08 Matrícula Original nº 6.155, Ficha 01, Livro 2—V com área
total de 600,00 m²; Item nº 4 Lotes 04 e 07 da quadra 08 Matrícula Original nº 6.157, Ficha 01,
Livro 2—V e Matrícula Original nº 6.160, Ficha 01, Livro 2—V com área total de 1.200,00 m²;
Item nº 5 Lote 05 da quadra 08 Matrícula Original nº 6.158, Ficha 01, Livro 2—V com área
total de 600,00 m², Item nº 6 Lote 06 da quadra 08 Matrícula Original nº 6.159, Ficha 01, Livro
2—V com área total de 600,00 m²,. Item nº 7 Lote 08 da quadra 08 Matrícula Original nº
6.161, Ficha 01, Livro 2—V com área total de 600,00 m², Item nº 8 Lote 09 da quadra 08 Ma-
trícula Original nº 6.162, Ficha 01, Livro 2—V com área total de 600,00 m², Item nº 9 Lote 10
da quadra 08 Matrícula Original nº 6.166, Ficha 01, Livro 2—V com área total de 1.125,20 m²
dos Registros de Imóveis de Primavera do Leste/MT, conforme descrições do Edital correspon-
dente.

TIPO: Maior Oferta.

CADASTRO EXIGIDO: Comprovante de recolhimento de valor equivalente ao item que irá
participar de acordo com os valores descritos no Campo (2) do edital até a data da abertura.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 11/10/2019 às 08:00h.

LOCAL: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Rua Maringá, 444, Auditório de
Licitações.

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: Endereço acima, no horário das 07 hs ás 11 hs  dás 13hs ás
17hs. Fone: 0XX-66-3498-3333 ramal 215, E-mail : licita3@pva.mt.gov.br .

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, no ícone “Cidadão ou Empresa - Editais e Licitações”.

Primavera do Leste, 09 de setembro de 2019.

Maristela Cristina Souza Silva

Presidente da Comissão de Licitações

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/